FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和３年１２月２８日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

中央図書館 山本 安彦
主任

南條 靖宏
（0836）83-2870

件名 「新春 競技かるたで国際交流」を開催します！

内   容

山陽小野田市立中央図書館では、小野田高等学校：小倉百人一首かるた部との試技などを通じてサビ

エル高等学校留学生に競技かるたの文化を体験してもらい交流を深めてもらうと共に、競技かるたの魅

力を広く知っていただくため、「新春 競技かるたで国際交流」と題して下記のとおり競技かるたのイ

ベントを開催します。合わせて観戦者の募集も行います。つきましては、観戦者募集を含めたイベント

の周知及び当日の取材を宜しくお願いします。

記

１ 日時  １月８日（土） １４：００～１５：３０

２ 場所  山陽小野田市立中央図書館 ２階視聴覚ホール

(山陽小野田市栄町９番１３号)

３ 出演  山口県立小野田高等学校 小倉百人一首かるた部 （１５名予定）

      サビエル高等学校 留学生           （６名予定）

４ 内容

（１） 競技かるたのルールなどについて説明

（２） 小野田高校 小倉百人一首かるた部部員による競技かるた試技

（３） 対決！ 小野田高校かるた部 VS サビエル高校留学生

（４） 対決！ サビエル高校留学生 VS サビエル高校留学生

５ 観戦者募集について

（１）対象  どなたでも

（２）定員  １５名（要申込）

（３）申込方法  中央図書館窓口または電話・Ｅメールで申込み（先着順 参加無料）

６ 問い合わせ先  山陽小野田市立中央図書館 担当：南條
なんじょう

 靖宏 0836-83-2870

           E-mail：cyuo-library@city.sanyo-onoda.lg.jp

記者発表資料